全国高职高专校长联席会议关于组织申报2014年度课题的通知
各高职高专院校:

为贯彻落实国务院常务会议关于加快发展现代职业教育的部署，围绕教育部2014年的工作要点，进一步提高高职教育发展水平，全国高职高专校长联席会议拟面向全国各高职高专院校设立招标课题，现将有关事项通知如下：
一、课题指南
    1．高职教育发展面临的现实问题与对策研究
    2．高职院校由管理向治理转变的途径与机制创新研究
    3．章程建设与完善内部治理结构提升学校科学管理水平的研究
    4．细化办学机制改革措施深化集团化办学的研究
    5．高职院校推进产教融合、校企合作的体制机制创新研究
    6．产学研合作提升为行业企业发展服务能力的研究
    7．新型城镇化建设与高职院校办学定位研究
    8．多种层次和多种形式高等职业教育研究
    9．职业院校学分累积和转换制度研究
二、申报要求
1.课题围绕上述招标课题进行申报，可根据实际情况对课题进行深化或细化，但超出课题范围者不予受理；
2.申请人须具有副高级以上专业技术职务，必须从事实际研究工作并真正承担和负责组织项目的实施；
3.课题以实证研究为主，重视调查与定量分析，倡导跨学科组合，鼓励进行多角度、多层次、多学科、全方位的综合研究；
4.课题面向全国高职高专院校，每校限报一项，课题立项向有前期研究基础的团队倾斜。
三、成果要求及完成时间
课题最终成果需以公开发表的学术论文、研究报告或著作为主要形式，具体形式由全国高职高专校长联席会议与申请人在课题立项合同中签订。
课题研究期限为1年，课题申报人最迟应在2015年5月完成研究并结题。结题除了研究成果外，还须提交5000字左右的决策建议稿或成果要报，与项目成果一起进行结题评审。
四、申报材料及受理时间
1.申报材料
申报材料由全国高职高专校长联席会议秘书处受理。申报材料包括《课题申请表》与《课题设计论证活页》（均见附件）。其中《课题申请表》一式两份，《课题设计论证活页》一式五份，一律使用A4纸打印，同时请将电子文档发送校联会邮箱xlh2003@vip.163.com，邮件标题请写明“校联会招标课题申报＋申请单位名称”。邮寄地址：浙江省宁波市北仑区宁波职业技术学院　校联会秘书处（邮编315800）
2.受理时间
申报受理时间从即日起至2014年3月30日止，逾期恕不受理，请各院校合理安排时间。
五、其他说明事项
1.本次招标课题的遴选将由校联会主席团成员及相关专家共同完成，最终确定的入选申报项目及单位将在中国高职高专教育网上公布，请及时关注网站信息。
2. 为顺利推动课题项目研究的开展，校联会筹集专项资金用于课题研究资助。凡立项课题，其课题所在单位应予以配套资助，以确保课题研究工作的顺利实施。
3.课题联系人及联系电话
联系人：张静　潘余洁　　　电  话：0574-86894211

附件：1.《课题申报表》
      2. 《课题设计论证活页》
                         全国高职高专校长联席会议       2014年3月17日